
Praça São Francisco. SN 
CEP: 63.155-000, SalitrelCea 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

Y3. 

tr,3 	PREFEITURA MUNICIPAL DE 

■ Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇAO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALITRE TORNA PÚBLICO, O CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO, NA MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇOS, AUTUADA SOB O N° 2022.05.23.01E, CUJO OBJETO É 
CONTRATAÇAO IDE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE 
MARIA ANA DE JESUS, LOCALIZADA NA AV. SAO PEDRO, SN, CENTRO, NO 
MUNICÍPIO DE SALITRE/CE, DEVIDO TER SIDO IDENTIFICADO O USO DA TABELA 
SEINFRA 028.1, POIS QUANDO FOI ELABORADO A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA A 
MESMA ENCONTRAVA-SE DISPONÍVEL PARA ACESSO, MAS COMO PRECISOU SER 
RETIRADA PARA MANUTENÇÃO SERÁ NECESSÁRIO RETORNAR A TABELA SEINFRA 
027.1. OS INTERESSADOS PODERÃO OBTER INFORMAÇÕES DETALHADAS NO SETOR 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL, OU, ATRAVÉS DO 
TELEFONE (88) 3537-1082. SALITRE/CE, 08 DE JUNHO DE 2022. THAMIRIS PEREIRA 
SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
Praça São Francisco. SiN 
CEP: 63 155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@sahtre,ce.gov,br 

MUDAR RARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE. PUBLICAÇÃO 

Certificamos que o AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO, 
referente à Tomada de Preços n°. 2022.05.23.01E, cujo objeto é a contratação de 
empresa para reforma e a.mpliação da Creche Maria Ana de Jesus, localizada na Av. 

São Pedro, S/N, Centro, no Município de Salitre/CE, foi afixada no flanelógrafo da 
Prefeitura Municipal de Salitre, conforme disposto no Art. 104, § 1° da Lei Orgânica do 
Município. 

Salitre/CE, 08 de junho de 2022. 

Thamiris Pereira Silva 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Prefeitura Municipal de Salitre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



GRUPO de Trabalho da Cannabis Medicinal, do Conselho 
Estadual da Saúde (Cesau) se reuniu ontem I 

éLÁUDIO RIBEIRO 
crgomestima@gmait.com  

O Conselho Estadual da Saúde 
ekaU) Votará, no próximo dia 14 

deràfill0, é texto CIO'lirbjeto 
para ser enviado à gOvern.  àdora 
[tolda Cels (PDT), que indica a 
criação de uma política estadual 
de uso da cannabis para fins te-
rapêuticos no Ceará. A ideia é 
Aue O texto seja remetido pela 
governadora à Assembleia Le-
gíslativa por meio de mensagem 

quando o projeto de lei parte 
como proposição do Executivo. 

A recomendação foi confir-
7nada na tarde desta quarta-
'feira 8, em reunião ordinária, 
do Grupo de Trabalho Cannabis 
Medicinal, que funciona dentro 
do Cesau. Segundo a secretária 
executiva do Conselho, Goretti 
Araújo, já há parecer favorável 
aa assessoria jurídica do Cesau e 
apoio formal do secretário esta-
dual da Saúde, Marcos Gadelha, 
pra implementar essa nova po-
lítica de saúde no Ceará. O texto 
linda deverá ser avaliado pela 
procuradoria Geral do Estado 
(PGE) e ser submetido a previ-
ões orçamentárias. 

Entre as enfermidades e 
transtornos tratáveis coro 
substâncias à base de cannabis 

2019 
foi o ano de criação do 
GT Cannabis medicinal „ • 
no Ceará 

pacientes e associações congê-
neres e a capacitação dos pro-
fissionais da rede estadual de 
saúde. Estados como a Paraíba 
e Rio de Janeiro já estariam em 
discussões mais avançadas neste 
tema O Ceará hoje tem oito as-
sociações de pacientes pleitean-
do causas para a utilização da 
cannabis medicinal. 

O Conselho Estadual da Saúde 
é formado por 8o membros, sen-
do 40 titulares e 40 suplentes. A 

aprovação do projeto a ser en-
viado à governadora depende-
rá da maioria simples (metade 
mais um voto). Se aprovado, o 
Pleno deverá repassar a propos-
ta para que o secretário Marcos 
Gadelha encaminhe o material à 
Casa Civil. 

O d'I'Caniiabis Medicinal foi 
criado em 2019 para estruturar 
a implementação da proposta 
de uma nova lei estadual. Des-
de o início da pandemia, vinha 
mantendo discussões virtuais 
- a desta quarta-feira,8, foi a 
primeira reunião presencial no 
período. O GT é formado por 
representantes de 20 institui-
ções, incluindo pessoas ligadas 
a pacientes e redes jurídicas de 
apoio a tratamentos. A Escola 
de Saúde Pública, o Ministério 
Palie° Federal e o Conselho de 
Secretários Municipais de Saúde 
também deverão fazer parte do 
grupo de trabalho, que seguirá 
com reuniões após a avaliação 
do Pleno do Cesau. 

ESTUDO.  
Estudo da • 
Universidade 
Estadual de 
Campinas 
(Unicamp) 
mostrou que 
o canabinóide, 
substância 
que pode ser 
encontrada 
em plantas 
do gênero 
cannabis, 
podem auxiliar 
no tratamento 
de doenças 
neurológicas e 
psiquiátricas. 

SUA MENTE ESTÁ 

FALHANDO, MAS 
db á 	 L 	á 

WWW.OPOVD.COMA 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA CEARÁ - 9 DE JUNHO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Julgamento, O Pregoeiro 
Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. torna público o jutgamento do Pregão Eletnanicà 
n°. 2022 a5.19.1, na seguinte forma: a empresa Pneus Canteiros EIRELI sagrou-se vencedora' 
junto aos lotes 01 e 03,Jas pernil Comercial EIRELI sagrou-se vencedora junto aos lotes 02 e 04. 
Pedro Casar Tavares Lucena Siqueira sagrou-se vencedora junto ao lote 05, ambas por terem 
apresentado preços compatíveis com o Orçamento básico da Prefeitura. As mesmas forak 
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações pelo 
telefone (88)3557-1254(R-211). Porteiras/CE, 02de junho de 2022. Alberto Pinheiro Torres 
Neto- Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama -Aviso de Licitação 
Tomada de Preços NP TP-00612022 -SEINFRA. Objeto: contratação de empresa 
obras e serviços engenharia para a revitalização da Praça Raimundo Batista de 
no Centro, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. 
planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, composição 
composição de preços unitários, composição de encargos sociais, mediaria( descritivo, 
(peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. 

- Modalidade: 
para executar 

Melo, localizada 
conforme 
de BD.1, 
projetos.  

Tipo de licitação; 
comunica -aos 

de Licitação, 
do objeto 

menor preço global. Regime de execução: Indireta A Comissão de Licitação 
interessados que no dia 27 de junho dé 2022 às 10:00 horas, na sala da Comissão 
estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação 
acima citado. Kelvia Amel ia Dantas Silva - Presidente da CPLJPMP. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixere -:Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no próximo dia 27 de junho de 2022, às 
09:00haestara abrindo licitacad ira Moda lidadeTomada de PreçOsh°0906.01/2022,.cujOetijeto é a 
construçâo de uma quadra paliespoiliyaceberta na Lagoa da Casca, Quixeré-Ca junte a Sacretaria 
de "diabra, Esportes Juventicle'do Munidigiio de Quixeré-CE:0 Edital Completo estern disbaSiçãa 
nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:00 às 12:00, na sede da Prefeitura na Rua 
Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: ikiviatcace.gov.braicitacoes. 
Qui xe ré-Ce,09 dejunho de 2022-José Eucimar de Lima -Presidente da CPL- 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Saboeiro _Julgamento de Habilitação -Tomada de 
Preços N° 10.05.001/2022-PMS. Com  os seguintes resultados: Empresas Inabilitadas: 01. JUE 
Serviços e Empreendimentos - ME e 02. P. C. de Oliveira Construções e Locações LTDA, as-
demais empresas participantes foram habilitadas. Fica aberto prazo recursat, com fulcro no ara 
109, inciso 1, alínea "a, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Não havendo 
recurso a sessão para abertura das propostas de preços acorrerá dia 21/06/2022, às 09h00min. Os 
autos do processo se encontram à disposição dos interessados na sala da CPL da Prefeitura de 
Saboeiro-CE. 08de junho de 2022, Maria Daniale da Silva -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Saboeiro-Julgamento de Habilitação-Tomada de 
Preços tit. 11.05.00112022-PMS. Com  os seguintes resultados: Empresa(s) Inabilitada(s): 01. JtJF 
Serviços e Emprendiimentos - ME, as demais empresas participantes foram Habilitadas. Fica 
aberto prazo recursal, com fulcro no ao. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei Federal n° 8,666/93 e suas 
alterações posteriores. Não havendo recurso a sessão para abertura das propostas de preçoá 
ocorrerá dia 21/06/2022, as 14h00min. Os autos do processo se encontram à disposição dos 
interessados na sala da CPL da Prefeitura de Saboeiro-CE. 08 de junho de 2022. Maria Danield 
da Silva- Presidente da CPL. 	 5; 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Cancelamento 
Prefeitura Municipal de Salitre torna público, o Cancelamento da Licitação, na modalidade 
de Preços, autuada sob o ra 2022.05.23.01E. cujo objeto é a contratação de empresa 
e ampliação da Creche Maria Ana de Jesus, localizada na Av. São Pedro, s/n, Centro, 
de Salitre/CE, devido ter sido identificado o uso da Tabela SEINFRA' 028.1, 
elaborado a planilha orçamentaria a mesma encontrava-se disponível para acesso, 
precisou ser retirada para manutenção será necessário retomar a Tabela SEINFRA 

de Licitação, A 
Tomada 

pára reforma: 
no Município 

pois quando foi 
mas come 
027.1, os 

em dias de 
junho de 2022:- 

interessados poderão obter informações detalhadas no setor da oarnissão de licitação, 
expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/Ce, 08 de 
Tham íris Pereira Silva-Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Saboeiro-Julgamento de Habilitação 
de Preços N.  12.05.001/2022-PMS. Cornais seguintes resultados: Empresa(s) 
01. JUF Serviços e Emprendiimentas - ME, 02. Sertão Construções Serviçais 
Real Serviços EIRELL 04. J de Fonje Rangel EIRELI, 05. Tela Serviços e Eventi 
Construtora Vrpon EIRELI, 07. Plataforma Construções Transporte e Sera' 
Construções e Empreendimentos LTDA, as demais empresas i, particip 	sl 
Fida aberto prazo recursal, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea "a", . 	ei Fe 
e suas alterações posteriores. Não havendo recurso a sessão para .q;ura c 
preços ocorrerá dia 22/06/2022, ás 09h0Ornin. Os autos do process 
dos interessados na sala da CPL da Prefeitura de Saboeiro - CE. 	t ju 	ode 
Daniele da Silva-Presidente da CPI., 	 3-  

Inabilitada(s): 
e Locações, 

. : - 

"4
1

r . Is. 
tal n 
s pro es 
m á 

20 

'  -i-: 

- Tomada_ 

Oá... 
ii.- 

if  

., 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso Estado 
Preços N.2022.04.27.01 -TP - TEJLIPREV. A Prefeitura Municipa 
público que será realizada no dia 27106/2022, às 09h00min, na Sede 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua 
635, Centro, Tejuçuoca. Ceará, a Tomada de Preços NP 2022.04.27.01 - 
objeto é a contratação de serviços especializados de consultoria em invest 

esolução CMN n' 4.963/21 e suas alterações, e Portaria MPS N" 519/2011 e suas alterações, 

Comia 
do P.  

o 



271 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.05.23.01E 

A Prefeitura Municipal de Salitre torna público, a Anulação da Licitação, na 
modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n0  2022.05.23.01E, cujo objeto é a 
contratação de empresa para reforma e ampliação da Creche Maria Ana de Jesus, 
localizada na Av. São Pedro, s/n, Centro, no Município de Salitre/CE, devido ter sido 
identificado o uso da Tabela SEINFRA 028.1, pois quando foi elaborado a planilha 
orçamentária a mesma encontrava-se disponível para acesso, mas como precisou ser 
retirada para manutenção será necessário retornar a Tabela SEINFRA 027.1. os 
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da comissão de licitação, em 
dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre/Ce, 8 de junho de 2022 
THAMIRIS PEREIRA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

ADESÃO (CARONA) NO AD22009 - SME 
Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços, Processo SPU N9  P202108/2022. Adesão 
(CARONA) NO AD22009 - SME. A Secretaria Municipal da Educação comunica a Adesão 
(CARONA) à Ata de Registro de Preços NO 016/2021, decorrente do Pregão Eletrônico Nu 
016/2021, do Consórcio Público do Extremo Sul - COPES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 32 
e Art. 33 do Decreto Municipal N2  2.257/2019. OBJETO: Aquisições de Ativos Permanentes, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação de Sobral/CE. 
CONTRATADA: MFSUL COMÉRCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ N9  35.173.456/0001-38. VALOR GLOBAL: R$ 683.750,00 (seiscentos 
e oitenta e três mil e setecentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.01.12.365.0484.1464.44905200.1550000000; 
06.01.12.365.0484.1464.44905200.1500100100; 
06.01.12.361.0485.1465.44905200.1550000000; 
06.01.12.361.0485.1465.44905200.1500100100; 
06.01.12.361.0485.2553.44905200.1550000000; 
06.01.12.361.0485.2553.44905200.1500100100; 
06.01.12.368.0487.2557.44905200.1550000000; 
06.01.12.368.0487.2557.44905200.1500100100; 
06.03.12.365.0484.2543.44905200.1542000000; 
06.03.12368.0487.2550.44905200.1542000000; 
06.03.12.368.0487.2550.44905200.1540000000. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 208/2022-SMS 

Extrato do Contrato No 0208/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: SUPERMEDICA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ sob o Nu 06.065.614/0001-38. Da 
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico 
N° 22002 - SMS, Ata de Registro de Preço NO 047/2022 e seus anexos, os preceitos do 
direito público, e a Lei Federal n2  8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste 
Contrato a Aquisição de material médico hospitalar XVIII destinados às unidades de saúde 
da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de 
Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo 
de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 
22002 - SMS, Ata de Registro de Preço NO 047/2022. Valor Global: e R$ 60.504,00 
(Sessenta mil e quinhentos e quatro reais). Prazo de Vigência: o prazo de vigência 
contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da 
Assinatura: 08 de Junho de 2022. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia 
Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Agnaldo do Carmo Chagas. Rafael Gondim 
Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO No 206/2022-SMS 

Extrato do Contrato No 0206/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: NUTRIENTES MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o No 26.383.079/0001-70. Da 
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico 
N° 22027 - SMS e Ata de Registro de Preços No 046/2022 - SMS e seus anexos, os preceitos 
do direito público, e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste 
Contrato a Aquisição de medicamentos anestésicos que serão destinados ao serviço de 
odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do edital e na proposta da 
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 22027 - SMS e Ata de Registro de Preços No 
046/2022 - SMS. Valor Global: R$ 55.723,20 (Cinquenta e cinco mil setecentos e vinte e 
três reais e vinte centavos). Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 08 de Junho de 
2022. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. 
Representante da Contratada: João Luiz Nogueira de Deus. Rafael Gondim Vilarouca -
Coordenador Jurídico da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO No 207/2022-SMS 

Extrato do Contrato No 0207/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: D. OLIVEIRA V. NETO 
VARIEDADES EIRELI-EPP, CNPJ sob o 612  10.616.533/0001- 56. Da Fundamentação: O presente 
contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N° 197/2021 - SMS e Ata de 
Registro de Preços N9  002/2022- SMS e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei 
Federal n2  8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de gênero 
alimentício - café, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo 
de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 
197/2021 - SMS e Ata de Registro de Preços No 002/2022- SMS. Valor Global: e R$ 2.920,00 
(Dois mil novecentos e vinte). Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 08 de Junho de 2022. 
Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da 
Contratada: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador 
Jurídico da SMS. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 22016 - SME (SRP) 

(BB N2  940778) 
Central de Licitações. Novo Início da Disputa: 23/06/2022 às 09h (Horário de 

Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de fardamentos 
escolares personalizados (camisetas, shorts, camisas, bermudas jeans) e máscaras, para uso 
dos alunos de Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU Nu P198205/2022 - Adendo 01 
do Pregão Eletrônico N9  PE22016 - SME (SRP) (BB NO 940778). Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 49  
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 8 de Junho de 2022. 
LISA SOARES DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

C7,, Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
. 	http://www.in.gov.briautenticidade.htini, pelo código 05302022060900271 

ISSN 1677-7069 	 Nu 109, quinta- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 W 045'  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2605.01/20 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - C 	á, 

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de junh 
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão 	 erio 

de julgamento Menor Preço por Rem, tombado sob o n2  2605.01/2022-PE, com fins o 

aquisição de veículos destinado para atender a demanda operacional da Autarquia 
Municpal de Trânsito do Município de Trairi-CE. Maiores Informações: site: www.bll.org.br  

e/ou no endereço citado e pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com,  no horário 
de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Trairi - CE, 8 de junho de 2022 

ALEX DA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 9/2022-TP-SEINF 

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público o parecer de Julgamento de 
Habilitação da Tomada de Preços N9  009/22-TP-SEINF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA 
ANÁLISE E DO JULGAMENTO: EMPRESAS HABILITADAS: 1 - WM DE VASCONCELOS 
ENGENHARIA - ME, CNPJ NO 19.707.565/0001-31; 2 - CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME, 
CNPJ Nu 23.078.596/0001-48; 3 - J.V.W. CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N2  07.182.452/0001-80; 
4 - RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, CNP) N9  07.876,676/0001-92; 5 - CENPEL-
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nu 05.502.041/0001-08; 6 - 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N9  10.932.123/0001-14; 7 - J C DE AGUIAR 
ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ No 17.336.292/0001-30; 8 - CONSTRUTORA 
NEVES NOGUEIRA LTDA, CNPJ N9  41.388.083/0001-1S; 9 - V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA 
TECNICA EIRELI, CNPJ NO 26.749.547/0001-88; 10 - H. M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS 

EIRELI, CNPJ N° 22.156.360/0001-10; 11 - SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, 
CNPJ No 22.346.772/0001-12; 12 - PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ No 
19.967.758/0001-21; 13 - PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N9  
22.280.521/0001-82; 14 - APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N2  
13.766.379/0001-97; 15 - AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ No 18.777.967/0001-40; 16 - CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, CNPJ N9  
22.575.652/0001-97; 17 - LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
CNPJ NO 07.191.777/0001.20; 18 - TERRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ No 20.786.264/0001-
20; 19 - ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N12  02.674.124/0001-88; 20 - 
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ No 09.060.561/0001-50; 21 - L & L SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ No 13.370.874/0001-82; 22 - RENATO OLIVEIRA BRANDÃO EIRELI, CNPJ NO 
40.362.232/0001-87; 23 - ARREBITA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ No 
37.370.478/0001-13; 24 - VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ No 
08.042.893/0001-02; 25 - ARQUETIPO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ NO 86.998.903/0001-29; 
26 - R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N0  22.791.178/0001-30; 27 - F.12 
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ NO 20.138.377/0001-19; 28 - CONSTRUTORA NOVA 
HIDROLANDIA EIRELI - ME, CNPJ N2  22.675.190/0001-80; 29 - SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Ne 30.412.053/0001-80; 30 - R S M PESSOA EIRELI, CNPJ N2  
33.159.524/0001-89; 31 - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONTRUÇÕES EIRELI, CNPJ No 
11.012.912/0001-08; 32 - CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, 
CNPJ No 72.432.727/0001-59; 33 - N3 CONSTRUTORA LTDA, CNPJ No 37.408.191/0001-35; 
34 - ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ Ne 
12.044.788/0001-17; 35 - F. J. DE MATOS NETO, CNPJ N2  20.160.697/0001-75; 36 - 
SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nu 36.332.613/0001-73, por atenderem as exigências 
do Edital. EMPRESAS INABILITADAS: 1 - CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ N2  07.544.576/0001-69; 2 - CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI -
ME, CNPJ N9  39.336.452/0001-84; 3 - NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA, 
CNPJ N2 22.975.820/0001-31; 4 - VIRGILIO E JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ No 
01.992.393/0001-20; 5 - F 1 CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ NO 11.049.189/0001-23. Intimem-
se aos interessados para o direito de recurso previsto rio Art. 109, Inciso I, Alínea "a" da 
Lei 8.666/93, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, decorrido este prazo e não havendo 
apresentação de recursos, a Comissão irá fazer a Abertura dos Envelopes das Propostas de 
Preços, no dia 20 de Junho de 2022, às 09h, procedendo com a análise e julgamento das 
mesmas. 

Varjota-CE, 8 de Junho de 2022. 
JOÃO VICTOR CATUNDA FARIAS MARQUES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.04.27.1 

A Presidente Interina da CPL do Município de Várzea Alegre/CE, torna Público 
para conhecimento dos interessados que a Empresa: VK CONST RUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, interpôs recurso administrativo referente a Fase de 
Habilitação da Tomada de Preços 09  2022.04.27.1, ficando aberto o prazo para que a(s) 
empresa(s) participante(s) do processo cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada em serviços de manutenção e regularização mecanizada de estradas vicinais 
no Município de Várzea Alegre - CE, com recursos Municipal/Estadual/Federal, de acordo 
com Termo de Referência, apresentem suas contrarrazões. Maiores informações na sede 
da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, no 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou 
pelo telefone (88) 9 9839-7074. 

Várzea Alegre/CE, 8 de Junho de 2022 

ANNA LEYLA DE SOUSA MEDEIROS 
Presidente Interina da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 4/2022-SEDUC/SRP 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n2  04/2022-SEDUC/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de fardamento escolar destinado aos alunos da Rede de 
Ensino do Município de Viçosa do Ceará/CE, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até o dia 27 de junho de 2022, às 08:50h, a abertura e classificação das 
propostas será às 09:00h, a disputa de lances será a partir das 10:00h (horários de 
Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no site: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, 
Centro. 

Viçosa do Ceará/Ce, 8 de junho de 2022 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001, ipp 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 	 na." 


